
»ÇAO üfc H; .

Gabinete do Prefeito
Praça da Bandeira, s/n° - Fone: (051) 711-2117 - CEP 96810-910 - Centro - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 4.347, de 18 de agosto de 1995.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ DOTAÇÕES
ORÇAMENTÁRIAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso das
atribuições que lhe sâo conferidas pelas Leis em vigor e de conformidade com o item 1, do
artigo 4o, da Lei n° 2.683, de 12-12-94 e artigo 4o, da Lei n° 2.684, de 12-12-94,

DECRETA:

ARTIGO 1o - Fica aberto um crédito suplementar no montante de R$
135.000,00 (cento e trinta e cinco mil reais), para reforço das seguintes dotações
orçamentárias:

ÓRGÃO - 0500 - SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO
Unidade Orçamentária- 0501 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

0501.03070212.024 - Manutenção do Gabinete do Secretário e Serviços de Apoio
3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (66) R$ 40.000,00

ÓRGÃO - 1100 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS ESSENCIAIS
Unidade Orçamentária-1101 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

1101.05221342.071 - Conservação de Redes Telefônicas
3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (235) R$ 20.000,00

ÓRGÃO -1400 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES.OBRAS EVIAÇÃO
Unidade Orçamentária -1401 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

1401.03070212.108 - Manutenção do Gabinete do Secretário
3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (380) R$ 45.000,00

1401.16915751.084- Abertura, Pavimentação, Canalização e Retificação de Ruas
4.1.1.0 - Obras e Instalações (404) R$ 30.000.00

Soma r$ 135.000,00

ARTIGO 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo artigo 1o, a
redução nas seguintes dotações orçamentárias:

ÓRGÃO - 0500 - SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

Município de

San/a Cruz do Sul
Gente em ação.



•çi-o ae. stsui r.oos

Gabinete do Prefeito
Praça da Bandeira, s/n° - Fone: (051) 711-2117 - CEP 96810-910 - Centro - Santa Cruz do Sul -RS

Unidade Orçamentária - 0501 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

0501.03070431.005 - Equipamentos para Comunicação Interna da Prefeitura
4.1.2.0-Equipamentos e Material Permanente (67) R$ 20.000,00
0501.06301781.006 - Execução de Obras e Equipamentos para a Estação de Bombeiros
4.1.2.0- Equipamentos e Material Permanente (70) R$ 20.000,00

ÓRGÃO -1100 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS ESSENCIAIS
Unidade Orçamentária -1101 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados
1101.16915731.050 - Obras e Equipamentos para o Departamento de Trânsito
4.1.2.0 - Equipamentos e Material Permanente (277) R$ 20.000,00

ÓRGÃO 1400 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES.OBRAS E VIAÇÃO
Unidade Orçamentária -1401 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

1401.03070431.074 - Equipamentos para os Serviços e Obras da SMTOV
4.1.2.0- Equipamentos e Material Permanente (389) R$ 75.000,00

Soma R$ 135.000,00

ARTIGO 3o - Fica reajustado para maior o montante que consta
do Orçamento de Capital, exercício de 1995, conforme segue:

ÓRGÃO - 1400- SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES.OBRAS E VIAÇÃO
Unidade Orçamentária-1401 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

PROJETO 1.084- Abertura, Pavimentação, Canalização e Retifica de Ruas
155 - Av, Dep. Euclides N. Kliemann - continuação da pavimentação (VB)

R$ 30.000.00
Soma R$ 30.000,00

ARTIGO 4o - Fica reajustado para menor o montante que consta do
Orçamento de Capital, exercício de 1995, conforme segue:

ÓRGÃO - 0500 - SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO
Unidade Orçamentária - 0501 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

PROJETO 1.005 - Equipamentos para Comunicação Interna da Prefeitura
01 - Central telefônica e equipamentos complementares, acessórios,

telefones, linhas físicas, móveis, equipamentos de informática e
acessórios e outros equipamentos e materiais permanentes

R$ 20.000,00

PROJETO 1.006 - Execução de Obras e Equipamentos para a Estação de Bombeiros
04 - Equipamentos e materiais permanentes diversos (mediante Convênio) -

(VB) R$ 20.000,00

San/a Cruz do Sul
Gente em ação.



-

MMUH -aos

Gabinete do Prefeito
Praça da Bandeira, s/n° - Fone: (051) 711-2117 - CEP 96810-910 - Centro - Santa Cruz do Sul - RS

ÓRGÃO -1100 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS ESSENCIAIS
Unidade Orçamentária -1101 - Gabinete do Seretário e Órgãos Subordinados

PROJETO 1.050 - Obras e Equipamentos para o Departamento de Trânsito
84-Caminhão médio-chassis (1) R$ 20.000,00

ÓRGÃO -1400 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES.OBRAS E VIAÇÃO
Unidade Orçamentária -1401 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

PROJETO 1.074 - Equipamentos para os serviços e obras da SMTOV
14 - Perfurador sobre esteiras (Vagondril) para perfuração de rocha

(1) R$ 30.000,00
17 - Caçamba basculante (10) R$ 45.000.00

Soma R$ 135.000,00

ARTIGO 5o - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 18 de agosto de 1995.

Registre-se, publique-se e cumpra-se

iZINANDi
Secretário Municipal da Administração

Satí/a Cruz do Sul
Gente em ação.

EDMAR^ÍÜHERMEHE
Tefeito^Murtícipal de

Santa Cruz do Sul-RS

PãÃÃNY^


